

BESTELAKO XEDAPENAK

GOBERNANTZA, ADMINISTRAZIO DIGITAL ETA AUTOGOBERNUAREN SAILA

4053

176/2025 DEKRETUA, irailaren 16koa, Hezkuntza Saileko lan-kontratuko langileen lanpostuen zerrendak onartzen dituzten dekretuak aldatzekoa.

Urriaren 14ko 226/1997 Dekretuaren bidez, karrerako funtzionarioentzat eta lan-kontratuko langileentzat gordetako lanpostuen zerrendak onartu ziren. Dekretu hori hainbat aldiz aldatu da, zehazki, dekretu hauen bidez: apirilaren 21eko 78/2009 Dekretua, uztailaren 27ko 216/2010 Dekretua, uztailaren 22ko 153/2014 Dekretua, uztailaren 19ko 167/2011 Dekretua, uztailaren 24ko 113/2018 Dekretua, uztailaren 21eko 93/2020 Dekretua, uztailaren 27ko 187/2021 Dekretua eta uztailaren 26ko 92/2022 Dekretua, Hezkuntza Saileko lan-kontratuko langileen lanpostuei dagokienez.

Lanpostuen zerrendak Administrazioaren barne-egiturak antolatzeko tresna dira, eta, beraz, indarrean dauden prozeduren arabera izapidetu ondoren, aldeko ebazpena jaso duten aldaketak sartu behar dira aldian-aldian, Euskal Enplegu Publikoari buruzko abenduaren 1eko 11/2022 Legearen 45. artikuluan aurreikusitakoa betetze aldera.

Aldaketa horrek barne hartzen ditu 2 sukaldari postu amortizatzea, 12 sukaldari postu sortzea eta destinoko zentroa aldatzea sukaldari dotazio bati. Horiek guztiak Hezkuntza Saileko lan-kontratuko langileentzako hitzarmen kolektiboko lan-kontratuko langileen lanpostuak dira.

Horiek horrela, Gobernantza, Administrazio Digital eta Autogobernuko sailburuak proposatuta, eta Gobernu Kontseiluak 2025eko irailaren 16an egindako bileran proposamena aztertu eta onartu ondoren, honako hau

XEDATZEN DUT:

Artikulu bakarra.– Hezkuntza Saileko langile lan-kontratuko langileentzat gordetako lanpostuen zerrendetan egindako aldaketak onartzea. Zerrenda horiek dekretu honen eranskinean agertzen dira, eta urriaren 14ko 226/1997 Dekretuaren bidez onartu ziren.

AZKEN XEDAPENETAKO LEHENENGOA.– Errekurtsoak.

Dekretu honek amaiera ematen dio administrazio-bideari, eta, beronen aurka, aukerako berraztertze-errekurtsoa aurkez dakiokel Gobernu Kontseiluari, hilabeteko epean, dekretua argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera; edo, bestela, administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkez daiteke Euskal Autonomia Erkidegoko Justizia Auzitegi Nagusiko Administrazioarekiko Auzien Salan, bi hilabeteko epean, dekretua argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera.

AZKEN XEDAPENETAKO BIGARRENA.– Ondorioak.

Dekretu hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunean jarriko da indarrean.

Vitoria-Gasteizen, 2025eko irailaren 16an.

Lehendakaria,
IMANOL PRADALES GIL.

Gobernantza, Administrazio Digital eta Autogobernuko sailburua,
MARÍA UBARRECHENA CID.

2025eko irailaren 29a, astelehena

IRAILAREN 16KO 176/2025 DEKRETUAREN ERANSKINA
ANEXO AL DECRETO 176/2025, DE 16 DE SEPTIEMBRE

ALDAKETA MOTA TIPO MODIFICACIÓN		LANPOSTUA PUESTO	ERANSKINA. ALDAKETA ZERREKIDA ANEXO. RELACIÓN DE MODIFICACIONES LANPOSTUAREN IZENA DENOMINACIÓN DEL PUESTO		DOTAZIOA DOTACIÓN	LANPOSTU B PUESTO N.	RODE BERRIA NUEVO CÓDIGO	DOTAZIO BERRIA DOTACIÓN NUEVA
Kendu Amortización		3461	SUKALDARIA COCINERO/A	150				
Kendu Amortización		3461	SUKALDARIA COCINERO/A	151				
Sortu Creación		3461	SUKALDARIA COCINERO/A	522				
Sortu Creación		3461	SUKALDARIA COCINERO/A	523				
Sortu Creación		3461	SUKALDARIA COCINERO/A	524				
Sortu Creación		3461	SUKALDARIA COCINERO/A	525				
Sortu Creación		3461	SUKALDARIA COCINERO/A	526				
Sortu Creación		3461	SUKALDARIA COCINERO/A	527				
Sortu Creación		3461	SUKALDARIA COCINERO/A	528				
Sortu Creación		3461	SUKALDARIA COCINERO/A	529				
Sortu Creación		3461	SUKALDARIA COCINERO/A	530				
Sortu Creación		3461	SUKALDARIA COCINERO/A	531				
Sortu Creación		3461	SUKALDARIA COCINERO/A	532				
Sortu Creación		3461	SUKALDARIA COCINERO/A	533				
Aldatu Modificación		3461	SUKALDARIA COCINERO/A	152				

2025eko irailaren 29a, astelehena

ERANSKINA. LANPOSTU ZERRENDA
ANEXO. RELACION DE PUESTOS DE TRABAJO

Saila / Erakunde Autonomoa: HEZKUNTZA
Departamento / Organismo Autónomo: EDUCACIÓN

Rudeaketa Atala: ARABAKO LURRALDE ORDEZKARITZA
Centro Gestor: DELEGACIÓN TERRITORIAL DE ARABA

----- 080000000000

Egit.kodea. / Cod. Orgánico: 080010000000
Eremua / Ámbito: 1 ARABA /ARABA

LANPOSTUA PUESTO	3461	DEROMINACIÓN DEL PUESTO SUKALDARIA	BETE FORM	TITULAZIO TITULO	BETE REQ	ESP EXP	LAN. CONV	KATEG 05	DOTAZIOA DOTACIÓN	H. E. P. P.	DERR EGU FECHA PR	DEDIK. REG. DE	LANTOKIA DESTINO	OHARRAK OBSERVACIONES
			LL				9		522	1		75%	CEIP MENDIRO ESKOLA HLHI (AMORRIO)	
		COCINERO/A	CT						523	1		75%	CEIP LATTORRO HLHI (LAUDIO/LLODIO)	

2025eko irailaren 29a, astelehena

ERANSKINA. LANPOSTU ZERREDA
ANEXO. RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJOSaila / Erakunde Autonomoa: HEZKUNTZA
Departamento / Organismo Autónomo: EDUCACIÓNKudeaketa Atala: GIPUZKOAKO LURRALDE ORDEZKARITZA
Centro Gestor: DELEGACIÓN TERRITORIAL DE GIPUZKOAEgit.kodea. / Cód. Orgánico: 080020000000
Eremua / Ámbito: 2 GIPUZKOA /GIPUZKOA

----- 0800000000000

LANPOSTUA PUESTO	LANPOSTUAREN IZENA DENOMINACIÓN DEL PUESTO	BETE FORM	TITULAZIO TÍTULO	BET REQ	ESP EXP	LAN. CONV	KATEG CATEG	DOTAZIOA DOTACIÓN	H.E. P.L.	DERR EGU FECHA PR	DEDIK. RÉG.DE	LAN TOKIA DESTINO	OHARRAK OBSERVACIONES
3461	SUKALDARIA	LL				9	05	529	1		66%	CEIP AMARA-BERRI HLHI	
	COCINERO/A	CT						530	1		66%	CEIP LAIOTZ HLHI (SEGURA)	
								533	1		66%	CEIP IKAS-BIDE IKASTOLA HLHI (DONOSTIA-SAN SEBASTIAN)	

2025eko irailaren 29a, astelehena

ERANSKINA. LANPOSTU ZERRENDA
ANEXO. RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJOSaila / Erakunde Autonomoa: HEZKUNTZA
Departamento / Organismo Autónomo: EDUCACIÓNKudeaketa Atala: BIZKAIKO IURRALDE ORDEZKARITZA
Centro Gestor: DELEGACIÓN TERRITORIAL DE BIZKAIAEgit.kodea. / Cód. Orgánico: 080030000000
Eremua / Ámbito: 3 BIZKAIA /BIZKAIA

----- 080000000000

LANPOSTUA PUESTO	LANPOSTUAREN IZENA DENOMINACIÓN DEL PUESTO	BETE FORM	TITULAZIO TÍTULO	BETE REQ	ESP EXP	LAN. CONV	KATEG CATEG	DOTAZIOA DOTACIÓN	H.F. P.L.	DERR EGU FECHA PR	DEDIK. RÉG.DE	LAN TOKIA DESTINO	OHARRAK OBSERVACIONES
3461	SUKALDARIA COCINERO/A	LL CT				9	05	152	1	2999/09	100%	CEIP UGAO HLHI (UGAO-MIRABALLES)	
								524	1		66%	IES BALMASEDA BHI (BALMASEDA)	
								525	1		50%	CEIP ELORTZA HLHI (URDULIZ)	
								526	1		50%	CEIP BIRJINETXE HLHI (BILBAO)	
								527	1		50%	CEIP CONCHA HLHI (KARRANTZA HARANA/VALLE DE CARRANZA)	
								528	1		75%	CEIP ERETZA HLHI (GUÑESES)	
								531	1		66%	CEIP BEKOBENTA HLHI (MARKINA-XEMEIN)	
								532	1		66%	CEIP BERMEO-SAN FRANCISCO HLHI (BERMEO)	

2025eko irailaren 29a, astelehena

HIZKUNTZA ESKAKIZUNA DAGOZKIEN GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A PERFIL LINGÜÍSTICO

Zenbakiak, esleitutako hizkuntza eskakizuna adierazten du. El dígito expresa el perfil lingüístico asignado.

LANPOSTUA BETETZEKO MODUARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A FORMA DE PROVISIÓN

LL Lekualdatze-lehiaketa CT Concurso traslados

LAN HITZARMENARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A CONVENIO COLECTIVO

Gakoaren arabera, erabili beharreko lan hitzarmena zehazten da; hona gakoaren zerrenda: Se identifica el convenio colectivo específico de aplicación, conforme a la siguiente relación:

02	Eusko Jaurlaritzako Herrizaingo Sailaren zerbitzura diharduten lan-kontratuko langileen hitzarmen kolektiboa.	Convenio Colectivo de Personal Laboral al Servicio del Departamento de Interior del Gobierno Vasco.
03	Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza, Unibersitate eta Ikerketa Saileko Hezkuntza Bereziko lan-legepeko langilegoaren hitzarmen kolektiboa.	Convenio Colectivo del Personal Laboral de Educación Especial dependiente del Departamento de Educación, Universidades e Investigación del Gobierno Vasco.
07	EAEko Administrazioaren Zerbitzuan Diarduten Lan-Legepeko Taldeen Hitzarmena	Convenio Colectivo de Colectivos Laborales al Servicio de la Administración de la C.A.P.V.
09	Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza, Unibersitate eta Ikerketa Saileko lan legepeko langilegoaren hitzarmen kolektiboa.	Convenio Colectivo del Personal Laboral dependiente del Departamento de Educación, Universidades e Investigación del Gobierno Vasco.

KATEGORIARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A CATEGORÍA

Aplikatu beharreko lan hitzarmenean jasotzen diren kategoria, talde edo mailen artean, lanpostuari dagokion zehazten da. Indica la categoría, grupo o nivel retributivo correspondiente al puesto de trabajo de entre las contenidas en el Convenio de Aplicación.

ESPERIENTZIARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A EXPERIENCIA

Esperientzia balioesteko, lanpostua atxikituta dagoen kidegoan edo kidegoetan lanean emandako urtealdi osoak hartuko dira kontuan. La experiencia se refiere a años completos en el desempeño de tareas propias del Cuerpo o Cuerpos al que se encuentra adscrito el puesto de trabajo.

DOTAZIO ZENBAKIARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A NÚMERO DE LA DOTACIÓN

Lanpostu normalizatu bati dagozkion plaza kopuruaren araberako zenbakikuntza korrelatiboa. Numeración correlativa al número de plazas que corresponden a un puesto normalizado.

JARDUTEKO MODUARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A RÉGIMEN DE DEDICACIÓN

Jarduteko modua egun osokoa ez denean, ehunekotan adierazten da. En los puestos con dedicación reducida, ésta se expresa con el porcentaje que figura.

Lanpostuko jarduteko modua ondorengo zerrendaren arabera zehazten da; hona gakoaren zerrenda: Se identifica el régimen de dedicación del puesto de trabajo, conforme a la siguiente relación:

F.D. Aldizkako langile finkoa. Fijo discontinuo.

DERRIGORTASUN DATARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A FECHA DE PRECEPTIVIDAD

Zenbakitan, derrigortasun data (hilabetea eta eguna) adierazten da. Se expresa en dígito el mes y año en que queda fijada la fecha de preceptividad.

Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorrean eta bere erakunde autonomoetan betetzeari eta hautatzeari eraginetarako, dagokion kidego, aukera edo eskala eta lan-kategorian sartzeko baliozkotzat joko dira Lizentzia, Ingeniaritza, Arkitektura, Ingeniaritza Tekniko, Arkitektura Tekniko eta Diplomaturako titulazioak, baita Administrazioak baliokidetzat jotzen dituen mailako titulazioak ere. A los efectos de selección y provisión en la Administración General de la Comunidad Autónoma de Euskadi y sus Organismos Autónomos, se considerarán válidas para el acceso al Cuerpo, Opción o Escala y Categoría Laboral correspondiente, las titulaciones de Licenciatura, Ingeniería, Arquitectura, Ingeniería Técnica, Arquitectura Técnica y Diplomatura, así como las titulaciones de Grado que fueran consideradas equivalentes por la Administración.

AKADEMI TITULUEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS TITULACIONES ACADÉMICAS

BETEBEHARREI DAGOZKIEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A REQUISITOS